
Repertorio generale n. 925 

                                      
COMUNE DI ORTONA    

Medaglia d’Oro al Valore Civile 
PROVINCIA DI  CHIETI 

 
Verbale di deliberazione del 

Consiglio Comunale 
Seduta  del 7 marzo 2014 n. 17 

 
OGGETTO: Istituzione Palazzo Farnese. Nomina componenti. 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno 7 del mese di marzo alle ore 20.00  in Ortona, presso la sala 
delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli 
Assessori e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i 
componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta  straordinaria di 1a convocazione. 

Sono presenti: 
 

il Sindaco Pres. Ass.    

d’OTTAVIO Vincenzo X     

      

   Consiglieri Comunali: Pres. Ass.  Pres. Ass. 

01 - CASTIGLIONE Leo X 
 09 - MARINO Patrizio X  

02 - CIERI Tommaso  
X 10 - MENICUCCI Luigi X 

 
03 - COCCIOLA Ilario X  11 - MONTEBELLO Claudio X  

04 - COLETTI Tommaso X  12 - MUSA Franco  
X 

05 - DE IURE Domenico X 
 13 - NAPOLEONE Giulio X 

 
06 - DI MARTINO Remo X 

 14 - SCARLATTO Alessandro X 
 

07 - DI SIPIO Nadia  X  15 - SCHIAZZA Simonetta X 
 

08 - FRATINO Nicola X 
 16 - TUCCI Enzo   

      

Consiglieri assegnati 17 Consiglieri in carica         17 
 

Risultando in totale: presenti n. 15 e assenti n. 2  la seduta è valida. 
 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. A) del 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 
 
Il Presidente del consiglio pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 



 
 
Nominati scrutatori i  conss. Di Sipio, Schiazza e Castiglione, si procede alla votazione per la nomina dei 
componenti dell’Istituzione Palazzo Farnese, a scrutinio segreto, candidatisi a seguito degli avvisi comunali, 
giuste istanze agli atti dell’Ente. 

Distribuite le schede, il Presidente, con l’assistenza dei suddetti scrutatori, procede allo spoglio delle stesse, 
e, successivamente, comunica il seguente esito: 

1. Del Ciotto Antonella voti n. 10 
2. Di Pardo Stefania voti n. 9 
3. Pasqualone Massimo voti n. 9 
4. Verì Barbara  voti n. 9 
5. Cesarii Mario  voti n. 9 
6. D’Anastasio Aldo voti n. 7 
7. Marini Maria Luisa voti n. 5 
8. Di Luzio Roberto voti n. 3 
9. Spinetti Maria Fausta voti n. 1 
10. Pizzico Ilenia  voti n. 1 
11. Buontempo Marianna voti n. 1 

Quindi, proclama eletti componenti l’Istituzione Palazzo Farnese i sigg.: Del  Ciotto Antonella; Di Pardo 
Stefania; Pasqualone Massimo; Verì Barbara; Cesarii Mario, D’Anastasio Aldo e Marini Maria Luisa. 
 

Il Presidente pone in votazione la proposta di delibera. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 3 settembre 2012, esecutiva, con cui è stata 
costituita, ai sensi e per gli effetti dell’art. 42, comma 2, lettera e) del D. Lgs. N. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la Istituzione “Palazzo Farnese”, ed approvato il relativo Statuto; 

Visto l’art. 5 del menzionato Statuto che stabilisce che sono organi dell’ Istituzione di cui trattasi: 

1) Il Consiglio di Amministrazione; 
2) Il Presidente; 
3) Il Direttore. 

 
Visto, altresì, il successivo art. 6 del predetto Statuto che, al primo periodo del comma n. 1, stabilisce che: “Il 
Consiglio di Amministrazione è composto da sette componenti, compreso il Presidente, nominati dal 
Consiglio Comunale di Ortona, con voto limitato a cinque”; 

Visto il vigente “Regolamento sugli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune 
di Ortona (CH) presso Enti, Aziende, Società Partecipate ed Istituzioni”, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 36 del 07.07.2008, che, all’art. 2, comma 2, stabilisce che è data adeguata pubblicità 
degli incarichi da affidare e delle loro caratteristiche; 

Visti gli artt.53 e 54 del vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e in particolare l’art.114; 

Dato atto della richiesta del Sindaco in data 9.1.2014 con la quale, a seguito dell’abrogazione dell’art. 9 
comma 6 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 relativo al divieto per gli Enti Locali di istituire enti, agenzie e 
organismi che esercitino una o più funzioni loro conferite ai sensi dell’art. 118 Costituzione, si dà mandato al 
Dirigente del settore Affari Generale e Servizi Demografici di predisporre apposito avviso di riapertura dei 



termini per la presentazione delle domande per la nomina di che trattasi, ritenendo opportuno, a distanza di 
tempo dal precedente avviso, dare la possibilità a quanti interessati di presentare la propria candidatura; 

Ritenuto di proceder alle nomine previste; 

Visto il parere favorevole del Dirigente il Settore Affari generali espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 come risulta dalla allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

Dato atto che non è richiesto il parere contabile; 

VISTO l’esito della votazione proclamato dal Presidente, 
 

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano 

DELIBERA 

Di nominare quali componenti la Istituzione “Palazzo Farnese” i signori: 

1. Del Ciotto Antonella; 
2. Di Pardo Stefania;  
3. Pasqualone Massimo; 
4. Verì Barbara; 
5. Cesarii Mario; 
6. D’Anastasio Aldo; 
7. Marini Maria Luisa. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Inoltre; 
Su conforme proposta del presidente; 
Stante l’urgenza di provvedere in merito 
Con votazione separata unanime, resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare  così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
4° comma del TUEL approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 

Lasciano definitivamente la seduta i consiglieri Fratino e Napoleone. 

Il consigliere Coletti propone l’inversione dell’ordine del giorno anticipando i punti 8 e 7. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 
F.to  I. COCCIOLA 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to. T. COLETTI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona e vi rimarrà per 15 giorni 
interi e consecutivi. 
 
Ortona, 27 marzo 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 



 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 27 marzo 2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
 


